
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  86-я сессия 1-го созыва 
 

    РЕШЕНИЕ 

16 августа  2019 года                                                      №  968 

О даче согласия на принятие из государственной собственности 
 Республики Крым в муниципальную собственность муниципального  

образования Белогорский район Республики Крым  
движимого имущества 

(учебников по истории России для учащихся 6-10 классов) 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва от 04.06.2015г. № 248, на основании письма Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.11.2018г. № 01-
14/3319,  ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым 
от 14.08.2019г. № 8566/01-18, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым движимого имущества (учебники по 
истории России для учащихся 6-10 классов), согласно Приложению 1 к 
настоящему решению. 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета  и полежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
                                                                                     
 Председатель  
районного совета                                                                             С.К. Махонин 
 

 

 



                                                                                      Приложение 1 
                                                                                                 к решению 86-й сессии 
Белогорского 
                                                                                                 районного совета 1-го созыва 

                                                                                     от 16.08.2019 года  № 968          
                                                                                  

 
Перечень учебных пособий, передаваемых в муниципальную собственность 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
 

Наименование учебного издания Количество Стоимость, руб. 

История России 6 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 1. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. и др./ под ред. Торкунова А.В. 

763 150654,35 

История России 6 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 2. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С., и др./под ред. Торкунова А.В. 

763 150654,35 

История России 7 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 1. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

667 131699,15 

История России 7 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 2. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

667 131699,15 

История России 8 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 1. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

670 132291,50 

История России 8 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 2. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

670 132291,50 

История России 9 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 1. 
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и др./ под ред. Торкунова А.В. 

624 123208,80 

История России 9 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 2. 

624 123208,80 



Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 
А.А. и др./ под ред. Торкунова А.В. 

 
История России 10 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. Часть 1. 
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ под ред. Торкунова А.В. 

 
634 

 
120580,46 

История России 10 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 2. 
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ под ред. Торкунова А.В. 

634 120580,46 

История России 10 класс. Учебник для 
общеобразовательных организаций. Часть 3. 
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и 

др./ под ред. Торкунова А.В. 

634 120580,46 

 
Заместитель главы администрации       Л.Б. Джелялова  
 


